



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA – Licitação Pregão eletrônico nº 10/2026 - A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação vigente, torna público a **I Errata ao Edital Pregão eletrônico nº 10/2026**.

Onde se lê:

6. DA ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

6.1. A estimativa da contratação foi realizada com base em levantamento de preços aferidos no Estudo Técnico Preliminar (ETP).

[...]

Item	Produto	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
01	Arroz tipo 01 – pacote com 5kg.	02	22,66	45,32
02	Açúcar cristal pacote com 5kg.	01	17,16	17,16
03	Biscoito doce – embalagem de 350g a 400g.	01	6,39	6,39
04	Biscoito cream cracker – embalagem de 350g à 400g.	01	6,39	6,39
05	Achocolatado em pó- embalagem de 400g.	01	8,18	8,18
06	Extrato de tomate – sachê de 300g.	02	6,60	13,19
07	Fubá – embalagem de 01kg.	01	0,00	20,20
08	Feijão preto tipo 01 – embalagem de 01 kg.	04	5,05	13,43

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

09	Leite em pó – embalagem de 400gr.	02	6,71	70,19
10	Macarrão espaguete – embalagem de 500g.	04	17,55	6,96
11	Margarina com sal – pote de 500g.	01	6,96	22,33
12	Óleo de soja – embalagem de 900ml.	02	11,16	9,56
13	Farinha de trigo sem fermento – embalagem de 1kg.	01	9,56	4,03
14	Milho de pipoca – embalagem de 500g.	01	4,03	7,45
15	Sardinha em conserva – Lata de 125gr.	02	3,73	15,18
16	Pó de café – embalagem de 500g.	02	7,59	64,65
17	Creme dental – embalagem de 90g.	02	32,32	9,23
18	Papel higiênico – embalagem de 4 rolos de 30m.	02	4,61	17,49
19	Sabonete – barra de 90g.	02	8,74	2,16
20	Sabão em pó – embalagem de 400g.	01	2,16	16,91

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

21	Escova dental	02	8,46	5,14
22	Desodorante em creme – embalagem de 50g a 55g.	01	5,14	7,35
TOTAL				R\$ 349,91

Leia-se:**6. DA ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO**

6.1. A estimativa da contratação foi realizada com base em levantamento de preços aferidos no Estudo Técnico Preliminar (ETP).

[...]

Item	Produto	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
01	Arroz tipo 01 – pacote com 5kg.	02	22,66	45,32
02	Açúcar cristal pacote com 5kg.	01	16,83	16,83
03	Biscoito doce – embalagem de 350g a 400g.	01	6,39	6,39
04	Biscoito cream cracker – embalagem de 350g à 400g.	01	6,39	6,39
05	Achocolatado em pó- embalagem de 400g.	01	8,18	8,18
06	Extrato de tomate – sache de 300g.	02	6,60	13,19
07	Fubá – embalagem de 01kg.	01	5,05	5,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

08	Feijão preto tipo 01 – embalagem de 01 kg.	04	6,71	26,85
09	Leite em pó – embalagem de 400gr.	02	17,88	35,76
10	Macarrão espaguete – embalagem de 500g.	04	3,63	14,52
11	Margarina com sal – pote de 500g.	01	10,50	10,50
12	Óleo de soja – embalagem de 900ml.	02	9,59	19,18
13	Farinha de trigo sem fermento – embalagem de 1kg.	01	4,03	4,03
14	Milho de pipoca – embalagem de 500g.	01	3,76	3,76
15	Sardinha em conserva – Lata de 125gr.	02	7,59	15,18
16	Pó de café – embalagem de 500g.	02	31,32	62,65
17	Creme dental – embalagem de 90g.	02	4,61	9,23
18	Papel higiênico – embalagem de 4 rolos de 30m.	02	8,41	16,82

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

19	Sabonete – barra de 90g.	02	2,16	4,31
20	Sabão em pó – embalagem de 400g.	01	8,12	8,12
21	Escova dental	02	5,14	10,29
22	Desodorante em creme – embalagem de 50g a 55g.	01	7,35	7,35
TOTAL				R\$ 349,91

A data para realização da sessão pública fica mantida e será no dia **24 DE JUNHO DE 2026 ÀS 14 HRS (QUATORZE HORAS) PARA ABERTURA DO CERTAME** no Portal de compras públicas disponível em: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/> Maiores informações tel (32) 3301- 2600, email: licitacao@srjacutinga.mg.gov.br.